
Grensbeschrijving herindelingsregeling grenscorrectie tussen de gemeenten 

Beek en Meerssen 

Gedeputeerde Staten van Limburg, 

  

gezien de besluiten van de gemeenteraden van Beek d.d. 10 juni 2021, en van Meerssen d.d. 17 juni 

2021 documentnummer 615963, tot vaststelling van een herindelingsregeling grenscorrectie tussen de 

gemeenten Beek en Meerssen en zoals aangegeven op de bijbehorende kaarten met de nummers: 

• L-2616 en L-2622 (deeltraject 1: Europalaan-Waselderweg-Langs de Gewannen-Valkenburgerstraat- 

De Kling) 

• L-2643, L-2645, L-2646 en L-2647 (deeltraject 2: Vliegveldweg-Europalaan-Hoogkuil) 

• L-2649 en L-2650 (deeltraject 3: Nieuwe Vliekerweg-Bamfordweg) 

overwegende dat met deze grenscorrectie het beloop van de gemeentegrens wordt aangepast vanwege 

gewijzigde afspraken bij het beheer en onderhoud van de wegen als gevolg van de herinrichtingswerk- 

zaamheden rondom de luchthaven en de op-/afritten A2 en de wijzigingen van de infrastructuur als 

gevolg van de realisatie van het Businesspark Aviation Valley; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2, lid 2, van de Wet algemene regels herindeling; 

  

gelet op de kadastrale situatie per 15 juni 2021, 

BESLUITEN: 

De grensbeschrijving van deze gewijzigde grens tussen de gemeenten Beek en Meerssen als volgt vast 

te stellen: 

Artikel 1: begripsomschrijving en werkwijze 
1. De kaarten uit de raadsbesluiten zijn ten behoeve van deze grensbeschrijving omgenummerd tot 

L-2616a, L-2622a (deeltraject 1), L-2643a, L-2645a, L-2646a en L-2647a (deeltraject 2) en L-2649a 

en L-2650a (deeltraject 3) en zijn op deze wijze gekoppeld aan de bovengenoemde raadsbesluiten 

van Beek en Meerssen. 

2. De punten worden beschreven conform de op elkaar volgende deeltrajecten 2, 3 en 1 en vormen 

zo een nagenoeg aaneengesloten nieuwe grens vanaf het punt waar aan de westzijde van het 

vliegveld de gemeentegrenzen van Beek, Meerssen en Stein elkaar raken (Cruysboom) tot aan 

de oostzijde van het vliegveld en het bedrijventerrein waar de gemeente Beek, Beekdaelen en 

Meerssen elkaar raken (De Kling). 

3. Punten 201 t/m 215: X-Y coördinaten, zoals beschreven in artikel 2, aangeleverd in een shape-file 

aan het Kadaster en voor de begin- en eindpunten per kaartblad nader omschreven/geduid middels 

coördinaten in artikel 3. 

4. Punten 301 t/m 318: idem als in artikel 1.3. 

5. Punten 101 t/m 119: idem als in artikel 1.3. 

Artikel 2: grensbeschrijving 
De nieuwe gemeentegrens tussen de gemeente Beek en Meerssen per 1 januari 2022 komt in woorden 

beschreven als volgt te lopen: 

Deeltraject 2: tekeningen L-2643a, L-2645a, L-2646a en L-2647a 

201. Vanaf punt 201 op kaartblad L-2647a, zijnde de noordoostpunt van het perceel Beek H-600, gaat 

de nieuwe gemeentegrens in zuidelijke richting verder langs de oostgrens van de percelen H-600, H- 

601 en H-603 tot aan punt 202. 

202. Daar kruist de nieuwe gemeentegrens de bestaande gemeentegrens en gaat in zuidelijke richting 

verder langs de westgrens van achtereenvolgens de percelen Geulle C-305, 306, 303 en 307 tot aan 

punt 203, het einde kaartblad L-2647a en tevens het begin van kaartblad L-2646a. 

203. Vanaf het beginpunt 203 op kaartblad L-2646a gaat de grens in zuidelijke richting verder langs de 

westgrens van perceel Geulle C-307 tot punt 204, waar de nieuwe en de oude gemeentegrens elkaar 

raken. 

204. Van dit punt 204 volgt de nieuwe gemeentegrens de bestaande gemeentegrens in zuidelijke richting 

tot aan punt 205. 

205. Vanaf dit punt 205 vervolgt de nieuwe gemeentegrens zich in zuidelijke richting langs de oostgrens 

van het perceel Beek L-123 tot aan punt 206, zijnde het einde van kaartblad L-2646a. 

206. Vanaf het begin van punt 206 op kaartblad L-2645a vervolgt de gemeentegrens zich in zuidelijke 

richting langs de oostgrens van het perceel Beek L-123 tot aan punt 207. 

Nr. 11181 

PROVINCIAAL BLAD 22 november 

2021 

Officiële uitgave van de provincie Limburg 

Provinciaal blad 2021 nr. 11181 22 november 2021 1 



207. Bij punt 207 vervolgt de nieuwe gemeentegrens zich langs de westgrens van het perceel Beek L- 

127 tot aan punt 208. 

208. Vanaf punt 208 vervolgt de nieuwe gemeentegrens zich in zuidelijke richting langs de oostgrens 

van het perceel Beek L-129 tot punt 209 zijnde het einde van kaartblad L-2645a. 

209. Vanaf het beginpunt 209 op kaartblad L-2643a gaat de nieuwe gemeentegrens in zuidelijke richting 

verder langs de oostgrens van perceel Beek L-129 tot het punt waar hij de bestaande gemeentegrens 

tussen Beek en Meerssen snijdt bij punt 210. 

210. Vanaf punt 210 volgt de nieuwe gemeentegrens een stukje bestaande gemeentegrens in oostelijke 

richting tot punt 211. 

211. Vanaf punt 211 gaat de nieuwe gemeentegrens een klein stukje in noordelijke richting langs de 

westgrens van het perceel Beek L-131 tot aan punt 212. 

212. Hier vervolgt de nieuwe gemeentegrens zich weer in oostelijke richting langs de noordgrens van 

Beek L-131 tot aan punt 213. 

213. Vanaf punt 213 gaat de nieuwe gemeentegrens verder in oostelijke richting langs de nog af te 

splitsen gedeelten van Beek L-134 en L-135 tot aan punt 214 (aan de zuidzijde van de bij Beek blijvende, 

nieuw gevormde, gedeelten van L-134 en L-135). 

214. Vanaf punt 214 gaat de nieuwe gemeentegrens in zuidelijke richting verder langs de westgrens 

van Beek L-242 tot aan punt 215. 

215. Punt 215 is het einde van deeltraject 2, kaartblad L-2643a, en tevens het begin van deeltraject 3, 

Nieuwe Vliekerweg-Bamfordweg (voor de puristen onder ons: er zit 6 cm verschil tussen punt 215 en 

301, terwijl ze eigenlijk op dezelfde plek liggen) 

Voor de percelen met de perceelsnummers in de rode tekst moet nog een splitsing gaan plaats vinden 

(middels een volmacht van in dit geval de Staat der Nederlanden (RWS) en de gemeente Beek). Voor 

de hierbij betrokken percelen geldt dat hier tezijnertijd als gevolg van de splitsingen nieuwe perceels- 

nummers gaan ontstaan. Het besluit wordt niet meer aangepast op deze nieuwe nummers. 

Deeltraject 3: tekeningen L-2649a en L-2650a 

215. Eindpunt op kaartblad L-2643a en tevens beginpunt op kaartblad L-2649a, in oostelijke richting 

naar punt 301 (6 cm). 

301. Vanaf punt 301 gaat de nieuwe gemeentegrens in zuidelijke richting verder langs de oostgrens 

van Beek L-233 tot punt 302. 

302. Vanaf punt 302 gaat de nieuwe gemeentegrens verder in zuidelijke richting langs de westgrens 

van Ulestraten D-1850 tot punt 303. 

303. Vanaf punt 303 gaat de nieuwe gemeentegrens in oostelijke richting langs de noordgrens van het 

perceel Beek L-234 tot punt 304. 

304. Vanaf punt 304 gaat de nieuwe gemeentegrens in oostelijke richting langs de zuidgrens van het 

perceel Meerssen K-523 en volgt hierna de bestaande gemeentegrens tot punt 305. 

305. Vanaf punt 305 gaat de nieuwe gemeentegrens in oostelijke richting langs de noordgrens van het 

perceel Beek L-235 en volg hierna de bestaande gemeentegrens tot punt 306. 

306. Vanaf punt 306 gaat de nieuwe gemeentegrens in oostelijke richting langs de zuidgrens van het 

perceel Meerssen K-524 tot punt 307. 

307. Vanaf punt 307 gaat de nieuwe gemeentegrens in oostelijke richting langs de noordgrens van het 

perceel Beek L-236 en volgt hierna de bestaande gemeentegrens tot punt 308. 

308. Vanaf punt 308 gaat de nieuwe gemeentegrens in oostelijke richting langs de noordgrens van het 

perceel Beek L-237 tot punt 309. 

309. Vanaf punt 309 gaat de nieuwe gemeentegrens in oostelijke richting langs de zuidgrens van het 

perceel Meerssen K-525 tot punt 310. 

310. Vanaf punt 310 gaat de nieuwe gemeentegrens in oostelijke richting langs de noordgrens van het 

perceel Beek L-238 tot punt 311. 

311. Vanaf punt 311 gaat de nieuwe gemeentegrens in noordelijke richting verder langs de oostgrens 

van het perceel Meerssen K-526 en volgt hierna de bestaande gemeentegrens tot punt 312. 

312. Vanaf punt 312 gaat de nieuwe gemeentegrens in noordelijke richting verder langs de westgrens 

van het perceel Beek L-243 en de westgrens van het perceel Beek L-239 en volgt hierna de bestaande 

gemeentegrens tot punt 313. 

313. Vanaf punt 313 gaat de nieuwe gemeentegrens in noordelijke richting verder langs de oostgrens 

van het perceel Meerssen K-528 en volgt hierna de bestaande gemeentegrens tot punt 314. 

314. Vanaf punt 314 gaat de nieuwe gemeentegrens in noordelijke richting verder langs de westgrens 

van het perceel Beek L-240 tot aan punt 315. 

315. Vanaf punt 315 gaat de nieuwe gemeentegrens in noordelijke richting verder langs de oostgrens 

van het perceel Meerssen K-529 tot aan punt 316. Dit punt is tevens het einde van kaartblad L-2649a 

en beginpunt van kaartblad L-2650a. 

316. Vanaf punt 316 op kaartblad L-2650a gaat de nieuwe gemeentegrens in noordelijke richting verder 

langs de westgrens van het perceel Beek L-241 tot aan punt 317. 

317. Vanaf punt 317 gaat de nieuwe gemeentegrens in noordelijke richting verder langs de westgrens 

van het perceel Beek L-164 tot aan punt 318. 

318. Vanaf punt 318 gaat de nieuwe gemeentegrens in oostelijke richting (haaks oversteken) verder 

langs de noordgrens van het perceel Beek L-164 tot aan punt 101. 

Provinciaal blad 2021 nr. 11181 22 november 2021 2 



101. Dit punt 101 is het eindpunt van deeltraject 3 (kaartblad L-2650a) en tevens het beginpunt van 

deeltraject 1 op kaartblad L-2616a. 

Op dit traject hoeven geen splitsingen (meer) te worden uitgevoerd. 

Deeltraject 1: tekeningen L-2616a en L-2622a 

101. Dit beginpunt van deeltraject op kaartblad L-2616a, tevens eindpunt van deeltraject 3, bevindt zich 

aan de noordoosthoek van perceel Beek L-164. De nieuwe grens volgt hier de oostzijde van het perceel 

Ulestraten B-4150 tot aan punt 102. 

102. Vanaf dit punt volgt de nieuwe gemeentegrens de bestaande gemeentegrens tot punt 103. 

103. Vanaf punt 103 volgt de nieuwe gemeentegrens in noordelijke richting de west- en noordzijde van 

het perceel Beek L-180 tot aan punt 104. 

104. Vanaf punt 104 volgt de nieuwe gemeentegrens in noordoostelijke richting de noordzijde van de 

percelen Beek L-201 en L-202 tot aan punt 105. 

105. Vanaf dit punt gaat de nieuwe gemeentegrens in zuidelijke richting langs de oostgrens van perceel 

Beek L-202 tot aan punt 106. 

106. Vanaf punt 106 vervolgt de nieuwe gemeentegrens zich in oostelijke richting langs de noordgrens 

van perceel Beek L-192 tot punt 107. 

107. Vanaf dit punt vervolgt de nieuwe gemeentegrens zich in zuidoostelijke richting langs de noordgrens 

van de percelen Beek L-188 en L-196 tot aan punt 108, waar de oude en nieuwe grens elkaar snijden. 

108. Vanaf dit punt vervolgt de nieuwe gemeentegrens zich in oostelijke richting langs de zuidgrens 

van de percelen Ulestraten B-4153 en B-4151 tot aan punt 109, waar de oude en nieuwe grens elkaar 

weer snijden. 

109. Vanaf dit punt 109 vervolgt de nieuwe gemeentegrens zich in noordoostelijke richting langs de 

westgrenzen van achtereenvolgens de percelen Beek L-186, L-183, L-145, L-182, L-158 en L-206 tot het 

punt 110. 

110. Vanaf dit punt 110 gaat de nieuwe gemeente grens (nagenoeg haaks) in zuidoostelijke richting 

door perceel Beek L-206 en Beek L-220 tot aan punt 111. 

111. Vanaf punt 111 volgt de nieuwe gemeentegrens de noordzijde van de percelen Beek L-220 en L- 

219 tot punt 112. 

112. Vanaf punt 112 volgt de nieuwe gemeentegrens de zuidzijde van het nog te splitsen (en in Beek 

blijvende) zuidzijde van het perceel Beek L-216 tot aan punt 113. 

113. Vanaf dit punt vervolgt de nieuwe gemeentegrens zich aan de noordzijde van de nog te splitsen 

(en in Meerssen blijvende) gedeelten van de percelen Ulestraten B-3635, B-3636, B-3626, B-3627 en B- 

4284 tot punt 114. Dit is tevens het eindpunt van kaartblad L-2616a en beginpunt van kaartblad L-2622a. 

114. Vanaf punt 114 op kaartblad L-2622a vervolgt de nieuwe gemeentegrens zich in hoofdzakelijk 

zuidoostelijke richting langs de noordzijde van de nog te splitsen (en in Meerssen blijvende) gedeelten 

van de percelen Ulestraten B-4271, B-3639 en B-3640 tot aan punt 115. 

115. Vanaf punt 115 gaat de nieuwe gemeentegrens in (noord-)oostelijke richting langs de zuidgrens 

van de percelen Ulestraten B-3640 (2 gedeelten) en B-3642 tot aan punt 116. 

116. Vanaf punt 116 gaat de nieuwe gemeentegrens in noordoostelijke richting langs de zuidoostgrens 

van de percelen B-4275, B-4282, B-4278, B-4273, B-4279, B-4269, B-3649, B-3650 en B-3651) tot aan punt 

117. 

117. Vanaf punt 117 vervolgt de nieuwe gemeentegrens zich in noord(-oost)elijke richting langs de 

noordgrens van het perceel Beek D-2264 tot aan punt 118. 

118. Vanaf punt 118 gaat de nieuwe gemeentegrens in zuidoostelijke richting langs de oostzijde van 

de percelen Beek D-2264, D-2266 en D-2268 tot aan punt 119. Hier raken de gemeentegrenzen van Beek, 

Beekdaelen en Meerssen elkaar en kaartblad L-2622a. Dit is tevens het eindpunt van de grenscorrectie 

tussen Beek en Meerssen. 

Ook voor de percelen in deeltraject 1 met de perceelsnummers in de rode tekst moet nog een splitsing 

gaan plaats vinden (middels een volmacht van in dit geval LDAVM CV dan wel aan haar gelieerde 

partijen). Voor de hierbij betrokken percelen geldt dat hier te zijner tijd als gevolg van de splitsingen 

nieuwe perceelsnummers gaan ontstaan. Het besluit wordt niet meer aangepast op deze nieuwe 

nummers. 

Artikel 3: ondersteuning grensbeschrijving door X-Y coördinaten 

Datum 15-06-2021 De punten 101 t/m 119, 201 t/m 215 en 301 t/m 318, zoals in artikel 2 met woorden beschreven, 

hebben/kennen de volgende coördinaten (alleen voor de begin- en eindpunten van het betreffende 

kaartblad): Deeltraject 1: tekeningen L-2616a en L-2622a 

Kaartblad Yrd Xrd Punt 

L-2616a 324601,050 182200,150 101 

L-2616a 324771,006 183186,898 114 

L-2622a 324771,006 183186,898 114 

L-2622a 325013,089 184152,417 119 

  

Provinciaal blad 2021 nr. 11181 22 november 2021 3 



Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit wordt aangehaald als Grensbeschrijving herindelingsregeling grenscorrectie Beek en Meerssen. 

  

Maastricht, d.d. 16 november 2021 

Provinciaal blad 2021 nr. 11181 22 november 2021 4 



Gedeputeerde Staten voornoemd 

de voorzitter, 

de heer J.W. Remkes 

secretaris, 

de heer drs. G.H.E. Derks MPA 

Provinciaal blad 2021 nr. 11181 22 november 2021 5 


